АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «__» октября  2022 года   №__

О внесении изменений в положение о персонифицированном

дополнительном образовании детей в ЗАТО Видяево, утвержденное

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 23.03.2020 № 270

В соответствии с Поручением Президента Российской Федерации от

01.12.2021 № Пр-2254 «Перечень поручений по итогам заседания Совета по

реализации государственной политики в сфере защиты семьи и детей»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в положение о персонифицированном дополнительном

образовании детей в ЗАТО Видяево, утвержденное постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 23.03.2020 № 270 (в редакции от

23.09.2022 № 816) изменения изложив пункт 4.7. в следующей редакции:
«4.7. Перевод сертификата дополнительного образования в статус

сертификата персонифицированного финансирования, в случае соблюдения

условий, установленных пунктом 4.5. настоящего Положения,

осуществляется уполномоченным органом в день подачи Заявки на обучение

по дополнительной общеобразовательной программе, включенной в реестр

сертифицированных образовательных программ, в случае если на момент

подачи заявки на обучение общий объем средств сертификатов

дополнительного образования, зарезервированных к оплате по заключенным

и ожидающим заключение договоров об образовании, а также средств,

списанных с сертификатов дополнительного образования в целях оплаты

оказанных услуг дополнительного образования, не достиг объема

обеспечения сертификатов персонифицированного финансирования,

установленного Программой персонифицированного финансирования».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» и подлежит размещению на

официальном сайте органов местного самоуправления ЗАТО Видяево.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника отдела образования, культуры, спорта и молодёжной политики

администрации ЗАТО Видяево  Дубовую Л.Н.

И.о. Главы  ЗАТО Видяево                                                         С.В. Богза

Исполнитель: главный специалист отдела ОКСМП администрации ЗАТО Видяево

Энис Н.Н..

Проект постановления подлежит антикоррупционной экспертизе _____________
                         (подлежит/не подлежит)
Постановление  _______ официальному опубликованию в газете «Вестник

(подлежит/не подлежит)

Видяево» и размещению на официальном сайте www.zatovid.ru. без приложения

Указатель рассылки:

1 экз. – в дело;

1 экз. – ООКС и МП;

1 экз- МИТО

1экз- ДМШ

1экз- ЦДОД

1 экз-СОШ

Дата получения проекта специалистом - по приему и обращению граждан
«___» _____________20___г.             __________________      ____________________
                                                                                  (подпись)

Лист согласования
к проекту постановления Администрации ЗАТО Видяево

« О внесении изменений в положение о персонифицированном

дополнительном образовании детей в ЗАТО Видяево, утвержденным

постановлением Администрации ЗАТО Видяево от 23.03.2020 № 270»

Должность, Ф.И.О.

Дата

получения

проекта

Замечания
Дата

согласования
Подпись

Заместитель Главы ЗАТО

Видяево

Никишина Н.В.

Начальник отдела

организационно-правовой

работы

Нечаева А.С.

Начальник отдела

образования, культуры,

спорта и молодежной

политики

Л.Н. Дубовая

http://www.zatovid.ru/